
OBEC SVOR 
ZASTUPITELSTVO OBCE SVOR 

 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2018,  

 
kterou se zakazuje provozování prostituce  

na území obce Svor  
 

Zastupitelstvo obce Svor se na svém zasedání dne 10.4.2018 usnesením č. 3.6./2018 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

 

Čl. 1 
Cíl a předmět vyhlášky 

 

(1) Cílem  této vyhlášky je vyloučit nebo alespoň omezit společenská rizika vyplývající 
z provozování prostituce na území obce Svor, tedy z nabízení, sjednávání, provozování, 
poskytování a využívání sexuálních služeb na veřejných prostranstvích na území obce 
Svor. Jedná se o činnosti, které často tvoří tzv. předpolí činností rozporných s veřejným 
pořádkem a dobrými mravy, které mají vliv nejen na jejich účastníky, ale také na osoby jim 
blízké, osoby sociálně vyloučené, děti, mladistvé a seniory. Cílem je umožnit pokojné 
a bezpečné soužití občanů i návštěvníků obce a vytvořit příznivé podmínky pro život 
v obci. 

(2) Předmětem této vyhlášky je tedy regulace činností, které by mohly narušit veřejný 
pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, směřující k ochraně 
před následnými škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku, 
jako veřejného statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu a zájmu chráněném obcí jako 
územním samosprávným celkem. 

 

Čl. 2 
Vymezení činností, které by mohly narušit ve řejný po řádek v obci nebo být  

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpe čnosti, zdraví a majetku 

 

Činnostmi, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být  
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, jsou činnosti spojené 
s provozováním prostituce: 

 
a) činnosti spojené s nabízením sexuálních služeb,  
b) činnosti spojené se sjednáváním sexuálních služeb,  
c) činnosti spojené s provozováním sexuálních služeb, 
d) činnosti spojené s poskytováním sexuálních služeb, 
e) činnosti spojené s využíváním sexuálních služeb. 
 



 
 

Čl. 3 
Zákaz provozování prostituce na všech ve řejných prostranstvích  

na území obce Svor  
 

(1) Na všech ve řejných prostranstvích na území obce Svor je zakázán o provozování 
prostituce, které spo čívá v:  
a) nabízení sexuálních služeb, 
b) sjednávání sexuálních služeb,  
c) provozování sexuálních služeb, 
d) poskytování sexuálních služeb a  
e) využívání sexuálních služeb. 

 
(2) Tímto nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů. 1) 

 
Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 2/2005 k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích, ze dne 09. 03. 2005. 
 

Čl. 5 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

……………………………….. ………………………………… 

Jaroslav Rameš 

místostarosta 

Ing. Kateřina Jonáková 

starostka 

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 11.4.2018 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: 

                                                           

1 ) Např. zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 241/1922 Sb., o potírání pohlavních 
nemocí, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 


